
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Praça Manuel de Assis, 272 – Centro - Igaratinga/MG 
Telefax: (37)3246-1134/3246-1098 - e-mail: juridico@igaratinga.mg.gov.br 

PORTARIA Nº 457, DE 15 DE JUNHO DE 2018 

Nomeia Comissão de avaliação e acompanhamento de 

Leilão de bens inservíveis e sucateados.  

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Renato de Faria Guimarães, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente o disposto nos artigos 72, inciso VI, e art. 100, II, “d”, 

ambos da Lei Orgânica Municipal e, 

Considerando a necessidade de alienar bens móveis do patrimônio público 

municipal; 

Considerando a precariedade, o desuso e as condições de não compensação de 

manutenção de móveis em face de seu alto custo; 

Resolve: 

Art. 1º - Fica criada no âmbito desta municipalidade Comissão de avaliação e 

acompanhamento de leilão de bens inservíveis e sucateados; 

Art. 2º- A Comissão será composta pelos servidores efetivos desta 

municipalidade, Emerson Leite da Silva, matrícula 1874-0, Luana Menezes Queiroz, 

matrícula 1868-6 e Eliana Henzique de Souza, matrícula 1803-1, presidida pelo primeiro, 

secretariado pela segunda e a terceira como vogal; 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Igaratinga/MG, 15 de junho de 2018. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 


